
 

 

 

 

Avda.  Cantabr ia,  4.  -  09006  -  Burgos  -  Tel f. :  947  20 75  40  

 

RESOLUCIÓN DE 21 DE DICIEMBRE DE 2022 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

DE BURGOS POR LA QUE SE RESUELVE DEFINITIVAMENTE LA ADQUISICIÓN DE NUEVAS 

ESPECIALIDADES DOCENTES POR LOS FUNCIONARIOS DEL CUERPO DE MAESTROS.  

Por Orden EDU/381/2013, de 20 de mayo, se regula el procedimiento para la adquisición de nuevas 

especialidades docentes por los funcionarios del Cuerpo de Maestros dependientes de la consejería 

competente en materia de educación y se delega la competencia para dictar la resolución sobre este 

procedimiento.  

El Artículo 4 de la mencionada Orden establece que, para el estudio de la documentación aportada por 

los solicitantes, se constituirá en cada dirección provincial de educación una comisión formada por 

cinco miembros nombrados por el titular de la misma entre el personal dependiente de aquélla 

habiendo sido designado uno de ellos por las organizaciones sindicales pertenecientes a la mesa 

sectorial de educación en su representación.  

El artículo 5 establece que la competencia para el reconocimiento de la adquisición de nuevas 

especialidades por los funcionarios del cuerpo de maestros corresponde, por delegación del titular de la 

Dirección General de Recursos Humanos, a los titulares de las direcciones provinciales de educación, 

debiendo indicarse expresamente esta circunstancia en la resolución que al efecto dicten, de acuerdo 

con lo previsto en el artículo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector, y el 

artículo 48 de la Ley 3/2001, de 3 de julio, del Gobierno y la Administración de la Comunidad de Castilla 

y León.  

Examinadas las alegaciones presentadas por los solicitantes, así como la documentación aportada 

sobre las subsanaciones solicitadas, la Comisión Provincial de Valoración eleva al Director Provincial 

de Educación propuesta de la relación de aspirantes que están en condiciones de adquirir una nueva 

especialidad, así como de aquellos que no reúnen los requisitos para adquirirla o no han aportado la 

documentación requerida.  

Vista la propuesta elevada por la Comisión,  

RESUELVO: 

Primero.- Que se expida certificación de habilitación en las especialidades que se indican a 

continuación, por haber acreditado fehacientemente el cumplimiento de los requisitos reglamentarios: 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI HABILITACIÓN SOLICITADA 

BERNARDO MOLINERO, 

CRISTINA 

***9624** Educación Primaria 

BURGOS NEBREDA, ÁNGELA ***1308** Inglés 

CID SANTOS, JAIRO ***8782** Inglés 

DÍEZ CRIADO, RAQUEL ***7324** Inglés 

DÍEZ GAGO, PAULA ***1724** Inglés 

ESCOLAR SANTAMARÍA, LETICIA ***9499** Inglés  

MARTÍN MUÑOZ, ÁLVARO ***2086** Educación Física 

MARTÍN MUÑOZ, ÁLVARO ***2086** Inglés 

RAMÍREZ OJEDA, OMAYRA ***8358** Francés 

REAL MAÑERO, LAURA ***9189** Inglés 

REVUELTA SÁEZ, LAURA ***3350** Educación Primaria 

REVUELTA SÁEZ, LAURA ***3350** Pedagogía Terapéutica 

SANTIAGO CASTILLA, ESTHER ***9541** Inglés 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 2JSD0NHKYMM76BMHMSA8YL 

Fecha Firma: 21/12/2022 13:45:34 Fecha copia: 21/12/2022 13:54:50 

Firmado: JOSE ANTONIO ANTON QUIRCE 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=2JSD0NHKYMM76BMHMSA8YL para visualizar el documento 



 

 

 

 

Avda.  Cantabr ia,  4.  -  09006  -  Burgos  -  Tel f. :  947  20 75  40  

 

 

Segundo. -Denegar las solicitudes de habilitación siguientes por falta de acreditación de los requisitos 

exigidos por la Orden EDU/381/2013, de 20 de mayo, o por no aportar la titulación requerida. 

 

 

APELLIDOS Y 
NOMBRE 

DNI HABILITACIÓN 
SOLICITADA 

CAUSA DENEGACIÓN 

CASADO SAN 
ROMÁN, 
MARTA 

***3511** Francés No aporta las titulaciones o no reúne los 
requisitos contemplados en el anexo I de la 
orden EDU/381/2013, de 20 de mayo 

DURANTE 
MARTÍNEZ, 
ANA 

***2537** Francés 
 

No aporta las titulaciones o no reúne los 
requisitos contemplados en el anexo I de la 
orden EDU/381/2013 de 20 de mayo. 

GÓMEZ 
YAGÜE, ELENA 

***5638** Inglés No presentó la solicitud 

RUIZ 
ALBALATE, 
VIRGINIA 

***7172** Alemán No reúne los requisitos contemplados en el 
artículo 2 de la Orden EDU/381/2013 de 20 
de mayo. 

SAIZ SUÁREZ, 
TAMARA 

***0626** Educación Física No aporta las titulaciones o no reúne los 
requisitos contemplados en el anexo I de la 
orden EDU/381/2013 de 20 de mayo. 

SÁNCHEZ 
CABEZAS, 
JOAQUÍN 

***6662** Inglés No aporta las titulaciones o no reúne los 
requisitos contemplados en el anexo I de la 
orden EDU/381/2013 de 20 de mayo. 

TEJIDO 
RASTRILLA, 
DIANA 

***9898** Inglés No aporta las titulaciones o no reúne los 
requisitos contemplados en el anexo I de la 
orden EDU/381/2013 de 20 de mayo. 

TURZO 
ANTOLÍNEZ, 
ALBERTO 

***9218** Inglés No aporta las titulaciones o no reúne los 
requisitos contemplados en el anexo I de la 
orden EDU/381/2013 de 20 de mayo. 

 

Tercero.- No procede el reconocimiento por parte de esta Dirección Provincial de las especialidades 

correspondientes a las personas que a continuación se indican, al haber sido nombrados funcionarios 

en prácticas por ORDEN EDU/831/2022, de 4 de julio, por la que se modifica la Orden EDU/1859/2009, 

de 17 de septiembre, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Maestros a los 

aspirantes seleccionados y por la que se aprueba la relación de aspirantes que han adquirido una 

nueva especialidad en las pruebas de ingreso y adquisición de nuevas especialidades convocadas por 

la Orden ADM/786/2009, de 3 de abril, y se propone retrotraer la fecha de nombramiento como 

funcionarios de carrera, siendo competente para otorgar o denegar las habilitaciones solicitadas la 

Dirección General de Recursos Humanos. 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

ANA MARÍA ESTEBAN ABAJO ***2033** 

MARÍA OLGA GONZÁLEZ SANZ ***5744** 

MARÍA PILAR SAIZ DOMINGO ***2804** 

JOSÉ IGNACIO TEMIÑO GARCÍA ***6611** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 2JSD0NHKYMM76BMHMSA8YL 

Fecha Firma: 21/12/2022 13:45:34 Fecha copia: 21/12/2022 13:54:50 

Firmado: JOSE ANTONIO ANTON QUIRCE 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=2JSD0NHKYMM76BMHMSA8YL para visualizar el documento 



 

 

 

 

Avda.  Cantabr ia,  4.  -  09006  -  Burgos  -  Tel f. :  947  20 75  40  

Cuarto.- Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabrá interponer 

potestativamente recurso de reposición ante la Directora General de Recursos Humanos, en el plazo 

de un mes, o bien directamente recurso Contencioso-Administrativo ante el Juzgado del mismo nombre 

de Valladolid en el plazo de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su 

notificación. 

 

Burgos, a 21 de diciembre de 2022 

 

EL DIRECTOR PROVINCIAL 

 

 

Fdo: José Antonio Antón Quirce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 2JSD0NHKYMM76BMHMSA8YL 

Fecha Firma: 21/12/2022 13:45:34 Fecha copia: 21/12/2022 13:54:50 

Firmado: JOSE ANTONIO ANTON QUIRCE 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=2JSD0NHKYMM76BMHMSA8YL para visualizar el documento 


		2022-12-21T13:54:51+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




